que  fixam  mittentis  dileccionem  commendat  et  eum  in 
quern  verba  direxit  solacii  augmento  refecit  ac  utrosque 
pristina  familiaritate  conjunxit,  pro  qua  grates  vobis 

sorry  not  to  rependimus  viscerales.     Et  utinam  honoris  vestri  primiciis be  present  at       V    .  .  .  .  V 

his  consecra- possimus  ad  ejusdem  honoris  cumulum,  sicut  sitimus  in 
anima,  interesse,  set  qui  dominicam  tunicam  inconsutilem 
dissuunt  sibi  obviant  et  statuunt  similiter  in  derisum  populi 
signum  ejus.  Dat.,  etc. 

Pope  J357-  Idibus  Julii,  pontificatus  nostri  anno  tercio  (July 
I5»  1290).  Apud  Urbem  Veterem.  Pro  procuracione  epis- 
c°pi  Grossetani,3  nuncii  domini  pape,  missi  ad  regemAnglie 

.  of  pro  negocio  Terre  Sancte.  Nicholaus  episcopus,  servus 
Grosseto,        *  &  v-i-v  r       .    -v  ,•        •  • nuncio  in  servorum  Dei,  venerabilibus  fratnbus,  archiepiscopis  et 

^matter1  episcopis,  ac  dilectis  filiis  electis,  abbatibus,  prioribus,  decanis, 
iind?H°ly  archidiaconis,  prepositis,  officialibus,  rectoribus,  archi- 

presbiteris,  plebanis,  et  aliis  ecclesiarum  prelatis  et  clericis, 
ac  ecclesiasticis  personis  religiosis  et  aliis,  earumque  capitulis 
et  conventibus,  exemptis  et  non  exemptis,  Cisterciensis, 
Premonstratensis,  Cluniacensis,  S.  Benedicti,  S.  Augustini,  et 
aliorum  ordinum,necnon  magistris,  preceptoribus  et  fratribus 
domorum  Milicie  Templi,  Hospitalium  S.  Johannis  Jeruso- 
lomitani  et  S.  Marie  Theotonicorum,  ad  quos  littere  iste 
pervenerint,  salutem  et  apostolicam  benediccionem.  Cum 
venerabilem  fratrem  nostrum,  B.,  episcopum  Grossetanum, 

1Cotham,  Notts.  The  archb.  of  the  inevitable  dispute  '  de 
travelled  north  from  Gloucestershire  bajulacione  crucis.'  It  is  note- 
by  the  Fosseway  to  Newark.  worthy  that,  though  this  quarrel 
Gotham  is  about  3  miles  to  the  was  occasionally  threatened, 

right  of  the  road.  Romeyn's  attitude  to  Canterbury 
2The    letter    concerns    the    con-  seems  always  to  have  been  politic, 

secration    of    William    of    Louth,  as  is  shown  by  the  closing  remarks 
which  took  place  at  Ely,   Oct.    1,  of  the  letter.     Cf.no.  1132. 
1290.     The  end  of  the  letter  proba-          Bartholomew     de     Amelia,      a 
bly  refers  to  objections  which  had  Franciscan    Friar,    was    bishop    of 
been    raised  by  Peckham,  in  view  Grosseto  1278-1292.     See  no.  1516. 
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latorem  presencium,  de  cujus  nota  nobis  et  fratribus  nostris 
fide  ac  discrecione  plene  confidimus,  ad  karissimum  in 
Christo  filium  nostrum,  regem  Anglie  illustrem,  pro  quibus- 
dam  ecclesie  Romane  negociis  destinemus,  universitatem 
vestram  rogamus,  monemus  et  hortamur  attente,  per 
apostolica  vobis  scripta  precipiendo,  mandantes  quatinus 
dictum  episcopum,  necnon  pocius  nos  in  ipso,  cum  per  partes 
vestras  transitum  fecerit,  ob  reverenciam  apostolice  sedis 
et  nostram,  benigne  recipientes  et  honeste  tractantes,  He  is  to 
eundem,  sibi  cum  xij  equitaturis  eo  computato  in  ij  marcis  hoSe»  and 

sterlingorum  qualibet  die  pro  suis  et  familie  sue  necessariis  da^.arks  a 
et  in  secure  conductu,  necnon  in  eveccionibus  oportunis, 
si  aliqua  ex  dictis  equitaturis  decedere  vel  deficere  in  via 
contigerit,  cum  super  hiis  per  ipsum  vel  ejus  nuncium 
fueritis  requisiti,  in  eundo,  morando  et  redeundo,  liberaliter 
providere  curetis,  ita  quod  ipse,  cum  ad  nos,  dante  Deo, 
redierit,  grata  de  vobis  referre  valeat  et  accepta,  nosque 
devocionem  vestram  possimus  exinde  merito  commendare  ; 
alioquin  sentenciam,  quam  ipse  per  se  vel  per  alium  seu 
alios  rite  tulerit  in  rebelles,  super  quo  plenam  ei  concedimus 
auctoritate  presencium  potestatem,  rat  as  (sic)  habebimus  et 
faciemus  auctore  Domino  usque  ad  satisfaccionem  condig- 
nam  appellacione  remota  inviolabiliter  observari ;  non 
obstante  si  est  aliquibus  ab  apostolica  sede  indultum  quod 
legatis  vel  nunciis  apostolice  sedis  aliquam  procuracionem 
exhibere,  vel  in  ipsa  contribuere,  nisi  ad  eos  declinaverint, 
minime  teneantur,  seu  quod  interdici,  suspendi,  vel  excom- 
municari  non  possint  per  litteras  apostolicas  que  de  indulto 
hujusmodi  et  toto  tenore  ipsius  plenam  et  expressam  non 
fecerint  mencionem,  seu  aliquibus  privilegiis  vel  indulgenciis 
quibuscumque  predictis  locis  vel  ordinibus  sub  quavis  forma 
verborum  ab  eadem  sede  concessis,  de  quibus  quarumve 
totis  tenoribus  in  nostris  litteris  similis  mencio  sit  habenda 
et  per  que  presens  mandatum  nostrum  quomodolibet 
valeat  impediri. 

1358.     16   kal.    Dec.    (Nov.    16,    1290).     Thorp.     Prima  FO.  133. 
vocacio    Dunelmensis    cleri    pro    curialitate    domino    regi  Firgt 
facienda.     Venerabili    fratri,    domino    A.,     eadem    gracia  mons  to^h 
Dunelmensi  episcopo,salutem  et  fraterne  caritatis  sincerimum 
incrementum.     Litteras  serenissimi  principis,  domini  nostri, 
domini  E.,  Dei  gracia  regis  Anglie  illustris,  recepimus  con- ^ 
tinencie  infrascripte  : — E.,   Dei   gracia,   etc.,   venerabili  in 

Christo  patri  J.,  eadem  gracia  archiepiscopo  Eboracensi,  etc.  writ,  abgout 

04  THE    REGISTER   OF   ARCHBISHOP    JOHN    LE    ROMEYN. 

Cum  venerabilis  f rater  J.,  Cantuariensis  archiepiscopus,  etc. 
to  the  king.  (no.  80).  Quocirca,  fraternitati  vestre  firmiter  injungendo, 

mandamus  quatinus  vos  cum  clero  vestro,  per  vos  vel  per 
procuratores  pro  vobis  et  clero  vestro  sufficient er  instructos, 
compareatis  coram  nobis  in  nostra  Eboracensi  ecclesia  in 
crastino  beati  Nicholai  (Dec.  7)  proximo  futuro,  tractaturi 
nobiscum  de  prescript©  mandate  regio  plenius,  et  ad  faciendum 
ulterius  super  illo  quod  bonum  communi  videbitur  judicio  et 
honestum  ;  vos  exhortando  rogantes  quatinus  circa  pre- 
missa  talem  diligenciam  exhibere  curetis  quod  prefatus 
dominus  rex,  sub  cujus  pace  Anglicana  regitur  ecclesia, 
vestram  possit  pronam  industriam  et  cleri  eciam  affeccionem 
gratuitam  merit o  commendare.  De  die  autem  recepcionis 
presencium  et  quicquid  feceritis  in  premissis  nobis  ad  diem 
constare  faciatis  predictum  per  vestras  patentes  litteras  que 
harum  seriem  representent.  Memorandum  quod  consimilis 
littera  dirigitur  Karleolensi  episcopo.  Honestam1  talem,  si 
placet,  diligenciam  adhibere  curantes  ut  dominus  rex,  etc. 

second  24  idus  Dec.  (Dec.  10,  1290).  Thorp.  Secunda  vocacio 
to  cleri  Dunelmensis  pro  curialitate  regi  facienda.  Meminimus 
nos  nuper  vestre  fraternitati  nostras  direxisse  litteras 

NO  one  has  continencie  infrascripte  : — J.,  permissione,  etc.,  ut  supra 
norYny'  m  Proxima-  Ac  licet  pro  co  quod  nichil  de  predictis 
excuse  juxta  formam  mandati  nostri,  vobis  regia  contemplacione 
made;  J,.  .  .  ..  .    ,  .  °    ,. 
aitho'  the    directi,  nobis  rescnbere  curavistis,  nee  aliquis  procurator 
Carlisle  and  pro  vobis  et  clero  vestro,  seu  excusator,  comparuit,  expecta- 
whocnrvgey'    cione   de  benignitate   usque  in  crastinum  per  nos  facta, 

n  quamquam  venerabilis  frater,  dominus  Karleolensis  episco- 
.  pUSj   et  clerus    suus,   qui  in  remocioribus  vestris  degunt 
partibus,    clerusque    nostre    diocesis    dicto    crastino    beati 
Nicholai  obedienter  ad  nostrum  mandatum  se  nostro  con- 
spectui  per  procuratores  legitimos  presentarunt,  contra  vos 
potuissemus  merito  processisse,  id,  tamen,  distulimus    ea 
vice.     Ut  itaque  prefatum  mandatum  regium,  quod  debito 
affectu     amplectimur,     perfecciori     execucioni     mandetur, 

given  fomthe  fraternitati  vestre  in  virtute  obediencie  firmiter  injungendo, 
ciergynof     mandamus  quatinus  secundum  formam  mandati  prescripti 
ShTc^To"1  compareatis  coram  nobis  die  Mercurii  proxima  post  instans 
proctors      festum  Epiphanie  Domini  (Jan.  10,  1290-1)  in  nostra  Ebora- 

censi ecclesia  super  memorato  mandate  regio,  ut  premittitur, 
Wonestum  in  MS.  necnon   archidiaconi   Notinghamie, 
2Note     at     side : — Memorandum  magistrorum   W.    de    Blida   et   H. 

quod  hec  littera  transivit  de  consilio  Sampson',      de     precepto     domini 
decani  et  capituli,  ac  officialis  Ebor. ,  speciali. 
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tractaturi.  Nichilominus  eciam  tenore  presencium  vos 
citamus  quod  dictis  die  Mercurii  et  loco  compareatis  legitime 
coram  nobis,  causam  racionabilem,  si  quam  habueritis, 
quare  prescripto  mandato  nostro,  vobis  misso  per  nostrum 
nuncium  et  acceptum,  nullatenus  paruistis  ;  proposituri  et, 
ut  convenit,  ostensuri,  facturi  ulterius  et  recepturi  quod 
justicia  suadebit.  De  die  autem  recepcionis  presencium  et 
quicquid  feceritis  in  premissis  nobis  ad  diem  Mercurii 
constare  faciatis  predictum  per  vestras  patentes  litteras  que 
harum  seriem  representent. 

1359.  2  nonas  Feb.  (Feb.  4,  1290-1).     Thorp.     Power  to  ordinations. 
the  bishop  of  Carlisle  to  ordain  Geoffrey  de  Appilby  and 
Thomas  of  the  same  to  the  office  of  clerk  (clericatus)  and 
the  other  minor  orders,  and  brother  Robert,  called  Storbald, 
deacon,  canon  of  Giseburne,  as  priest. 

DE    ANNO    SEXTO. 

1360.  12    kal.    Aprilis    (March    21,    1290-1).     Wylton'.  Liberties  of 
Mandate  to  the  bishop  of  Durham  to  denounce  as  excom- 

municated all  those  infringing  the  liberties  of  the  church  of 
York,  as  was  promulgated  in  a  provincial  council  held  long 
before  at  Beverley. 

1361.  2    kal.    Aug.    (July   31),    1291.     Hext[ildesham]. 
Letters   of   attorney  to   Henry  de  Tymparon,   priest   and 

William  de  Thorneton'  elk.,  to  nominate  William  de  Hothum, 
provincial  prior  of  the  Preaching  Friars  in  England,  Master 
Durand  of  Lincoln,  archdeacon  of  Stow,  Master  William  de 
Pikering,  archdeacon  of  Nottingham,  and  Master  William 

de  Grenefeld',  canon  of  York,  as  arbitrators  on  behalf  of  the 
archb.  in  the  treaty  of  peace  with  the  bishop  of  Durham 
(no.  H29A). 

1362.  5   kal.    Sept.    (Aug.    28,    1291).     Thorp.     Citacio 
contra  Dunolmensem  episcopum  super  quibusdam  injuriis,  wreiton 

offensis,  contumaciis  et  contemptibus,  ac  super  inobediencia  hli et  aliis  ex  officio  obiciendis  eidem.     Dilecto  in  Christo  filio 

Willelmo  de  Wreiton',  clerico  nostro,  ad  exequendum  infra- 
script  a   jurato.     Quam  vis   pro   eo   quod   quasdam   litteras  Theb    of 
nostras  pro  execucione  justicie  in  casibus  licitis  et  congruis,  Durham  has 
venerabili  fratri,  domino  A.,  Dunelmensi  episcopo,  suffra- 
ganeo  nostro,  direct  as,  qualiter  et  porrectas  infrunito  animo 

et  procaci  vultu,   omni  reverencia  et  humanitate  prorsus  ?hemanswer 
abjectis,  recepit  contemptibiliter,  et  quasdam  litteras  sibi 
oblatas  recipere  non  curavit  ;      post   turpe  factum  verba 
contemptus  et  contumelie  quod,  ipsius  non  decuit  dignitatem, 
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He  retains 
Master  Alan 
of  Easing- 

ted' 
FO.  isad. 

^verity, 

reuspectrto 

further  trial, 
so  you  are 

maakehimt° 
days- 
n  he  does 
not,  you  are to  cite  him m 

answer  for 

andinsults contempts, 

[addens],  cum,  sicut  scriptum  est,  Nichil  in  cervice  pontificis 
clarius  fulget  quam  humilitas  j1  pro  eoque  quod  quedam 
alia  mandata  nostra  et  officialis  nostri  canonica,  ei  directa  et 
exhibita,  vix  recipere  voluit,  et  que  quandoque  ei  licet  raro 
placuit  recipere,  execucioni  debite  nullatenus  demandavit, 
set  nee  nobis  nee  officiali  nostro  execucionem  aut  recepcionem 
ipsorum  curavit  rescribere  ;  pro  eo  eciam  quod  magistrum 

Alanum  de  Esingwald',  auctoritate  nostra  ordinaria  majoris 
excommunicacionis  sentencia  innodatum,  et  sic  puplice 
nunciatum,  in  officio  suo,  ipso  Alano  taliter  manente  excom- 
municato,  diucius  tenuit,  et  adhuc  eciam  retinet,  scienter  et 
sponte  participando  eidem  in  elusionem  et  manifestum 
jurisdiccionis  nostre  contemptum.  Nos,  qui  secundum 
apostolum  deberemus  esse  prompti  inobedienciam  omnem 
ulcisci,2  possemus  contra  ipsum  episcopum  secundum  juris 
exigenciam  acrius  per  viam  notariorum  inculpabiliter 
processisse,  ex  benignitate  tamen  canonica,  et  maxime  ob 
reverenciam  serenissimi  principis,  domini  nostri  regis,  cui 
assistit,  malentes  cercius  experiri  an,  si  ei  moram3  geramus, 
ad  judicium  sane  consciencie  et  lineam  rectitudinis  saniori 
consilio  velit  reverti ;  tibi  mandamus,  firmiter  injungentes 
quatinus  dictum  episcopum  roges  et  moneas  vice  nostra 
quod  infra  octo  dies  a  tempore  puplicacionis  presencium 
proximo  subsequentes,  nobis  zelo  veritatis  et  justicie,  sicut 
equitati  convenit,  amicabiliter  satisfaciat  de  premissis ; 
alioquin  ipsum,  si  inveniri  poterit,  cum  ea  qua  decet  modestia, 
peremptorie  citare  procures  ;  vel,  si  inveniri  non  poterit, 
tune  in  ecclesia  Dunolmensi  presentes  legas,  puplices  et 
exponas,  dimissa  inibi  copia  earundem,  quod  die  Veneris 
proxima  post  festum  sancti  Michaelis  archangeli  primo 
futurum  (Oct.  5),  sufficienter  et  legitime  in  virtute  sancte 
obediencie  compareat  coram  nobis  seu  commissariis  nostris 
vel  commissario  nostro  in  majori  ecclesia  Eboracensi,  nobis 
super  omnibus  et  singulis  injuriis,  offensis,  contumaciis  et 
contemptibus  supradictis,  necnon  et  super  quibusdam  aliis 
articulis,  sibi  de  inobediencia  et  injuria  ex  officio  nostro 
opponendis,  secundum  qualitatem  negocii  et  naturam,  sicut 
justum  fuerit,  responsuri,  facturi  et  recepturi  quod  equitas 
suaserit  racionis,  cum  parati  sumus  et  erimus  Deo  dante  ei  in 
omnibus  et  per  omnia  equanimiter  exhibere  justicie  comple- 
^he  quotation  has  not  been  omnem  inobedientiam,  cum  im- 

identified,  possibly  from  one  of  the  pleta  fuerit  vestra  obediencia  " 
Fathers.  (2  Cor.  x.  6). 

2"  Et  in  promptu  habentes  ulcisci          sMorem. 
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men  turn.  Nos  autem  super  hujusmodi  execucione  mandati, 
monicione,  citacione,  puplicacione,  copie  dimissione,  et 
quicquid  feceris  in  premissis,  citra  dictum  diem  Veneris 
distincte  certifices  et  aperte  per  tuas  patentes  litteras  que 
harum  seriem  represent ent.  Valeas. 

I363-     14  kal.  Sept.  (Aug.  29,  1291).      Cawode.      CitacioTothe 
contra  priorem  et  conventum  Dunelmenses  super  appropria- 

cione,  jurisdiccione,  usu,  vel  exercicio  in  ecclesiis  de  Alverton', of  the  E>R> 

Estrington',  Houeden',  Welleton',  Walkinton',  Brantingham, 
Hemingburgh,  Skipwyth,  Holteby,  Siggeston  et  Rungeton'. 
Officiali  archidiaconi  Estridingie.    Inter  nostras  sollicitudines 
.,,         ,    ,  .  .  .     t          .     .  j  •    •  j        i  •  The  prior 
ilia  debet  esse  precipua  ut  qui   gregi  domimco  et  spintuah  and  monks 
presunt  administracioni  ingressum  habeant  canonicum  in  hl 

ovile,  ne  per  aliunde  venientes  anime  miserabiliter  decipian- 
tur,  et  ipsi  sicut  fures  et  latrones  in  abissi  puteum2  misera- 
bilius    prolabantur.     Sane    nuper    officii    nostri    debitum  £ 
exequentes,  inter  cetera  invenimus  quod  prior  et  monachi 

Dunelmenses  parochiales  ecclesias  de  Alverton'  et  Estrington',  jurisdiction 
vestre  (sic)  diocesis,  curam  animarum  habentes  annexam,  de  churches  of 

facto  tenent,  decimas  et  obvenciones  ipsarum  percipiunt,  et  w°iton%tc 
in  usus  proprios  convertunt,  ac  eciam  de  eis  disponunt  pro 

sue  libito  voluntatis  ;  quodque  in  ecclesiis    de    Houeden', 
Welleton',  Walkington',  Brantingham,  Hemigburg',  Skyp- 
wyth,  Holteby,  Siggeston'  et  Rungeton',    in  quibus  ad  nos 
tarn  lege  diocesana  quam  jurisdiccionis  solicitude  pertinere 

dinoscitur,  visitacionem,  correccionem,  et  alia  que  jurisdic- 
cionis existunt,  sibi  propria  auctoritate  usurpant  et  usurpare 

nituntur  in  ipsorum  animarum  periculum,  ecclesie  nostre 
Ebor.  et  nostrum  prejudicium,  et  scandalum  plurimorum. 
Nolentes,  igitur,  jus  ecclesie  nostre  Ebor.  predicte  negligere, 
qui   quibuscumque    subditis    nostris    sumus    in    exhibenda 
justicia  debitores,  vobis,  in  virtute  obediencie  et  sub  pena 
majoris  excommunicacionis,  quam  in  personam  vestram  in 
hiis    scriptis    proferimus    si    exequendo    quod    mandamus 
negligentes    fueritis    vel    remissi,    precipiendo    mandamus        te  the 

quatinus,  ad  ecclesiam  de  Houeden'  personaliter  accedentes,  p^r  and ........  .  ,  monks  to 

proposito  citacioms  edicto  et  tenore  presencium  coram  clero  appear  in 

et  populo  solempniter  lecto  et  exposito,  citetis  peremptorie  ateYorkrcto 
et  ex  causa  dictos  priorem  et  monachos  sive  conventum  wh^shSi 

be  objected 

^ote  in  margin  : — Memorandum  2Apocalypsis  ix.    1,2.       Et  data  against 
quod     iste     due     littere     debeant       est  ei    (scil.    quinto   angelo)   clavis  them> 
registrari  supra  in  spiritualitate  de       putei   abyssi.     Et  aperuit  puteum 
Houeden'    et   Alverton.'     See   nos.       abyssi. 1199,  1201. 
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Dunelmenses  sufficienter  et  legitime  coram  nobis  vel  com- 
missariis  nostris  aut  commissario  nostro,  proximo  die 
juridico  post  festum  beati  Dionisii  in  nostra  Ebor.  ecclesia, 
jus  speciale  sufficieris  si  quod  (sic)  eis  super  premissis  appro- 
priacione,  jurisdiccione,  usu,  vel  exercicio  ejusdem  competat 
ostensuri,  et  super  quibusdam  aliis  articulis  ipsos  racione 
diet  arum  ecclesiarum  contingentibus  responsuri,  facturi 
et  recepturi  super  hiis  quod  juris  fuerit  et  racionis  ;  nos, 
commissarios  nostros,  vel  commissarium  nostrum,  super 
hujus  execucione  mandati,  et  quicquid  in  premissis  feceritis 
citra  dictum  diem  certificantes  distinctius  per  vestras 
patentes  litteras,  que  harum  seriem  representent.  Bene 
valete. 

similar  Memorandum    quod    consimilis   littera    dirigitur    officiali 

the'officiaiof  archidiaconi  Clivelandie  per  omnia  usque  ibi  "precipiendo 
deaconcof  "mandamus,"  et  dicatur  "  quatinus  ad  ecclesiam  de  Alverton' 
Sdv  wuid  of  personaliter  accedentes,  proposito,  etc.,"  usque  in  finem,  et wreiton.  SUD  eadem  data. 

Eisdem  die  et  loco.  Alia  citacio  ad  idem.  Willelmo  de 

Wreiton',  clerico  nostro,  ad  exequendum  specialiter  infra- 
script  a  jurato.  Inter,  etc.,  usque  ibi  justicia  debitores,  tibi 
firmiter  injungendo,  mandamus  quatinus  ad  ecclesiam 
Dunelmensem  accedas  personaliter,  proposito  citacionis 
edicto  et  tenore  presencium  solempniter  lecto  et  exposito, 
cites  peremptories  dictos  priorem  et  monachos  (etc.,  as  in 
the  last). 

Rob.  de  1364.     Mandatum  officialis  curie  Ebor.,  episcopo  Dunol- 
offidaioftheniensi  directum,  ad  denunciandum  magistrum  A.  de  Esing- 

Y0ourrk,0tothe  wald'  excommunicatum.  Reverendo  in  Christo  patri, 
Durham  domino  A.,  Dei  gracia  Dunolmensi  episcopo,  Robertus  de 

Lacy,  officialis  curie  Ebor.,  salutem  cum  reverencia  et 
honore.  Quia  discretum  virum,1  se  tamen  per  sui  fervoris 
impudenciam  et  arrogancie  supercilium  in  officio  suo  nimis 
indiscrete  gerentem,  propter  manifestam  ipsius  inobedienciam 
et  contemptum,  contumaciam  pariter  et  offensam,  in  non 
parendo  mandatis  nostris,  ut  ad  ipsum  ex  officio  suo  pertinuit, 
notorie  manifestam,  demum  vituperari  seu  verius  contempni 
nostrum,  cui  presidemus,  ministerium  non  sinentes,  majoris 
excommunicacionis  sentencia  in  forma  debita  medicinaliter 
involvimus  justicia  suadente ;  de  affeccione  vestra  ad 
exhibicionem  justicie  habundancius  confidentes,  venerande 
paternitati  vestre,  in  virtute  fidelitatis  et  sub  debito  sancte 

lc  Magistrum  Alanum  de   Esingwald  '  seems  wanting  here. 
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obediencie  ac  professionis  quam  Ebor.  ecclesie  sedi,  ut  cum  FO.  134. 
pace  vestra  loquamur,  fecistis,  cum  omni  reverencia  qua 
decet,  auctoritate  sedis  ejusdem,  cujus  officialitatis  sollici-  J£ 
tudinem  gerimus,  firmiter  injungimus  per  presentes  quatinus  ̂ fo 

eundem  magistrum  Alanum,  ut  nunc  seu  ut  tune  officialem  officiaif  as" vestrum,  sic  a  nobis    auctoritate  curie  Ebor.  metropolitice 
in  casu  a  jure  concesso  excommunicatum  fuisse  et  esse  in 
conventuali  pariter  et  cathedrali  ecclesia  Dunolmensi,  necnon 
et  in  singulis  ecclesiis  collegiatis  et  parochialibus  officialitatis 
sue  et  diocesis  vestre  singulis  diebus  dominicis  et  festivis 
intra  missarum  solempnia,  post  lectum  Ewangelium,  presente 
clero   et   populo,    pulsatis   campanis,    candelis   accensis   et 
extinctis,    solempniter   et   pupplice    nuncietis   seu    faciatis 
per   alios    eque    solempniter   nunciari.     Ad   hec,    quoniam 
explorati  juris  est  quod  nemo  sane  mentis  expertus  ignorat, 
in    excommunicatum    excommunicacione    majori    omnino 
nullam  jurisdiccionem  cadere  seu  manere,  venerande  paterni- 
tati  vestre,  in  virtute  sancte  obediencie,  semper  tamen  cum 
omni  reverencia  qua  decet,  tenore  presencium,  auctoritate 
predicta,  duximus  injungendum  quatinus  in  singulis  ecclesiis 
et  locis  predictis  faciatis  pro  animarum  et  rerum  periculis 

evitandis  solempniter  pupplicari,  ac  subditos  et  parochianos  J®t  ci*™°st 
vestros  puplice  premuniri,  ne  quis  apud  ipsum,  dum  taliter  °fc^t 
manet  ligatus,  querelam  contra  alium  occasione  quacumque 
deponat,    seu    depositam  .aliqualiter   prosequatur,    nee    ad 
ipsum  provocacionem  seu  appellacionem  aliquam  in  judicio 
vel  extra  judicium  interponat,  nee  per  viam  restitucionis  in 
integrum    seu    supplicacionis    officium    ipsius    ut    officialis 
imploret,  nee  aliquam  commissionem  seu  citacionem,  vel 
mandatum  aliquod,  in  genere  vel  in  specie,  quasi  in  judicio 
vel  extra,  petat  seu  recipiat  ab  eodem,  nee  horum  aliquid 
vel  aliud  quodcumque  coram  ipso  seu  commissariis  suis, 
sive  post  sive  ante  excommunicacionem   ipsius    deputatis 
ab  ipso,  forte  incoatum  fuerit  per  errorem,  quoquo  modo 
sequatur,  vel  secutum  aut  oblatum  recipiat,  nee  oblato  vel 
recepto  utatur,  nee  sibi  aut  suis  in  preceptis  pareat  quibus- 
cumque,  nee  coram  ipso  vel  deputatis  seu  missis  ab  eo  per 
se  vel  procuratorem  seu  def  ensorem  ad  causas  vel  negocia  NO  one  to 
compareat  quovismodo.     Amplius,  nee  cum  ipso  in  ecclesia  ISercouL 
seu   domo   vel   extra,    comedendo,    bibendo,    contrahendo,  S^JJ^J, 
fabulando,  orando,  vel  aliter,  preterquam  in  casibus  a  jure  to  him- 
permissis,  quomodolibet   communicare    presumat,   nee  Ave 
sibi  dicat,  ipso  taliter  excommunicato  manente.     Ceterum 
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circumspection!  vestre  non  credimus  alienum  quod  totus 
processus  et  quicquid  fit  coram  excommunicato,  sive  dele- 
gatus  sive  ordinarius  esse  dicatur,  irritum  est  ipso  jure  ; 
quod  pro  majori  evidencia  venerande  paternitati  vestre 
reverenter  ex  habundanti  tenore  presencium  nunciamus, 
novi  juris  auctoritate  suffulti.  Quid,  igitur,  super  omnibus 
et  singulis  supradictis,  ob  reverenciam  sedis  metropolitice, 
ex  bono  obediencie,  duxeritis  faciendum,  nos,  si  placet,  per 
litteras  vestras  patentes,  harum  series  (sic)  plenitudinem  con- 
tinentes,  citra  diem  dominicam  in  Ramis  palmarum  (March 
30)  proximo  futuram  non  tardetis  reddere  cerciores.  Valeat 
paternitas  vestra  in  Domino  per  tempora  diuturna.  Dat.,  etc. 

I365-1  9  kal.  Sept.  (Aug.  24,  1291).  Wylton'.  Citation 
from  the  archb.  to  the  bishop  of  Durham  to  be  present  in 
York  Minster  on  Oct.  5.  The  language  mutatis  mutandis 
as  in  no.  1362. 

1366.  17  kal.  Nov.  (Oct.  16,  1291).     Lanum.     J.,  per- 
to  missi°ne>  etc.,  venerabili  fratri  domino  H.,  eadem  gracia 

pontifical     Candide  Case  episcopo,  salutem  et  fraterne  caritatis  sinceri- duties  in  the  .  <••»,  i 

?hecabsennce  mum  mcrementum.  De  vestra  sancta  industna  plenms 

of ethae  archb.  coiifidentes,  exccutionem  officii  nostri  quo  ad  celebracionem 
ordinum  congruis  ad  id  temporibus,  basilicarum  vel  ecclesia- 
rum  [et  cimiteriorum]2  dedicacionem  et  reconcilia- 
cionem  earum,  et  eorum  parvulorum  confirmacionem, 
necnon  quo  ad  omnia  alia  que  episcopalium  manuum 
imposicionem  seu  ministerium  pontificale  contingunt,  vobis, 
dum  extra  provinciam  nostram  egerimus,  committimus  per 
present es  quas  sigilli  nostre  munimine  fecimus  roborari. 

1367.  9  kal.  Nov.  (Oct.  24,  1291).     Kynstan.     [Prima 
et  secunda]2  monicio  ad  liberandum  clericos  incarcerates  per 
episcopum  Dunolmensem.  J.,  permissione,  etc.,  venerabili  in 
Christo  fratri,  domino  A.,  eadem  gracia  Dunolmensi  episcopo, 
suffraganeo  nostro,  salutem  et  fraterne  caritatis  continuum 
incrementum.     Meminimus  nos  litteras  nostras  in  forma  que 
sequitur  vobis  alias  direxisse  : — J.,  permissione  divina,  etc., 
venerabili  fratri,  A.,  Dunolmensi  episcopo,  suffraganeo  nostro, 

o^ours'sent  salutem  et  fraterne  caritatis,  etc.     Cum  nuper  Willelmum 
lettXI  from  de  Pikering'3  et  Johannem  de  Amelia,  notarium  publicum, us  have  been 

*Note  in  the  margin  :— Memoran-  (no.    1129A). 
dum    quod    unum    procuratorium          2Interlined.     See  also  no.  1377, 
ad  tractandum  de  forma  pacis  cum          3This   was   William   of   Wrelton. 
Dunelmensi       episcopo       scribitur  and  not  William  of  Pickering,  the 
supra  ei  anno  vjto  inter  Capitula  archdeacon    of    Nottingham.     See 
quod    tamen    debet   registrari    hie  no.  1377. 
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clericos  nostros,  ad^presenciam  vestram,  quam  in  ecclesia  FO.  i34d. 
Dunolmensi  juxta  s(c)ita  canonum  reperiri  credidimus,  cum 

nostris  ac  olficialis  nostri  litteris,  canonica  mandata  con-  ordJr°Uand 
tinentibus,  destinaverimus  ;    ac  Johannes  de  Maydenstan,1  ̂ pSm!? 'pt 
constabularius  vester,  et  quidam  alii  ministri  vestri  ipsos 
nomine  vestro,  ut  est  notum,  arestaverint,  incarceraverint 
et  male  tractaverint,  et  sic  ar estates,    incarceratos  et  male 
tractates  adhuc  detinere  presumant,  in  ipsorum  clericorum 
prejudicium,   dictorum  constabularii  et  fautorum  suorum 
animarum  periculum,  nostri  et  ecclesie  nostre  Ebor.  con- 
temptum,  et  scandalum  plurimorum,  propter  quod  ipsos  in 
sentenciam   excommunicacionis    a   canone   latam   non   est 
dubium   dampnabiliter  incidisse  ;      fraternitatem   vestram 
hortamur  et  requirimus  in  Domino  pariter  et  monemus,  ac 
vobis  nichilominus,  in  virtute  sancte  obediencie  qua  nobis  et 
sancte  ecclesie  nostre  Ebor.  tenemini,  firmiter  injungimus 
per   presentes    quatinus    predictos    clericos    nostros,    omni  } 
excusacione  semota,  precipiatis  ac  emcaciter  faciatis  sine  liberty. 
more  dispendio  liberari,  ac  eis  et  nobis  de  tanta  transgressione 
secundum    quod    decet    satisfied    competenter ;    talem    ac 
tantam    sollicitudinem    in    eorum    liberacione    adhibentes 
ne  ipsius  constabularii  vestri  et  fautorum  suorum  culpa  in 
liberacione   dictorum   clericorum   vestre   possit   negligencie 
aliqualiter   imputari.     De   recepcione   vero   presencium   et 
quid  in  premissis  duxeritis  faciendum,  nos  infra  octo  dies  a 
recepcione  presencium  per  vestras  litteras  patentes,  harum 
seriem  continentes,  certificare  curetis.     Dat.  apud  Scroby  ix 
kal.  Oct.,  pontificatus  nostri  anno  sexto    (Sept.  23,  1291). 
Verum  licet  hujusmodi  mandatum  nostrum  ad  vos  per-Youhave 
venerit,   ipsum   tamen  non   curastis   exequi   ut   rei   exitus  ™J  °rdee^eg0 
approbavit,   de    quo    non    sufficimus    admirari.     Quocirca  we  enjoin r  . ,  ,..  i  •       ,  y°u  to  set 
iratermtatem  vestram,  in  virtute  obediencie  qua  nobis  et  these  two 
ecclesie  nostre    Ebor.  estis  astricti,  rogamus,  monemus  et  hbert^and 

vobis    nichilominus    sub    pena    suspensionis    ab    ingressu  Sages*  for 
ecclesie,  quam  in  hiis  scriptis  in  vos  proferimus,  si  in  exe-  Offeeredsults 
quendis   que   mandamus   negligentes   fueritis   aut   remissi, them- 
injungimus  per  presentes  quatinus  prefatos  Willelmum  et 
Johannem,  clericos  nostros,  a  carcere  vestro  in  quo  tenentur 
inclusi,  omni  excusacione  semota  et  dilacione  postposita, 
liberari    precipiatis    et    abire    liberos    faciatis,    eisque    de 
dampnis  et  injuriis  et  nobis  de  tanto  contemptu  satisfied 
procuretis,  ac  captores  [et]  detentores  dictorum  clericorum, 

1Perhaps  a  brother  of  Walter  of  Maidstone. 
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eorumque    au[c]tores    et   fautores,    quos^notorium    estMn 
as  excom-     sentenciam  excommunicacionis  mai  oris  ipso  facto  dampna- 
raunicated.     .  ...  .        .  ,.  .  .       .  ,  ,.  -       . r  ,. 

biliter  incidisse,  excommumcatos  nunciari  publice  faciatis. 
Inquiratis  insuper  seu  faciatis  inquiri  de  nominibus  eorun- 
dem,  et  quos  culpabiles  inveneritis  in  hac  parte,  ipsos  in 

Find  out  niajoris  excommunicacionis  sentenciam  contra  tales  a  canone 
who  they  promulgatam  denuncietis,  seu  denunciari  faciatis  in  vestra 

cathedrali  et  aliis  ecclesiis  vestre  diocesis  nominatim  ipso 
facto  sacrilego  incidisse,  donee  dicti  excommunicati  et 
sacrilegi  absolucionis  beneficium  in  forma  juris  meruerint 
optinere.  Et  hoc .  vobis  modo  legitimo  innotescat.  De 
die  vero  recepcionis  presencium  et  quid  feceritis  in  premissis 
nos,  ofncialem  nostrum,  seu  ejus  commissarium  generalem 
in  nostra  Ebor.  ecclesia,  infra  decem  dies  a  recepcione  earum 
sub  pena  certificetis  predicta  per  vestras  patentes  litteras 
que  harum  seriem  representent. 

AH  the  1368.  10  kal.  Nov.  (Oct.  23,  1291).  Kynstan.  Ad 
places  in  the.     ,    °,.          j  V  .  ^W          ,   J  £       •    . diocese        interdicendum  loca  per  que  episcopus  Dunelmensis  faciet 

wh?chghthe    transitum.     Archidiaconis,  offtcialibus,  decanis,  rectoribus, 
DuVham      vicariis,    presbiteris    parochialibus,    et    ceteris    ecclesiarum 

sub?ectedssto  Prelatis,   per  nostram   diocesim   constitutis.     Quia   Dunel- 
interdict.     mensis  episcopus,  sufficienter  monitus  quod  clericos  nostros, 

quos  apud  Dunelmum  pro  nostro  misimus  officio  exequendo, 
per  constabularium   dicti   episcopi  loci  ejusdem   violenter 
captos  et  carceri  mancipatos,  liber aret,  seu  faceret  liberari, 
ipsos  clericos  liberare  hactenus  non  curavit,  sicque  culpam, 
que  ab  inicio  forte  dici  poterat  aliena,  propriam  fecit  suam  ; 
devocioni  vestre  firmiter  injungendo,  mandamus  quatinus 
omnia  loca  per  que  in  nostra  diocesi  dictus  episcopus  tran- 
sieritet  in  illis  moram  fecerit,   in  hiis  scriptis  ecclesiastico 
supponimus     interdicto,     denuncietis     auctoritate     nostra 
solempniter  interdicta  ;    exponentes  causam  populo  puplice 
quare    hujusmodi    ponitur    interdictum.     Quilibet    autem 
vest  rum,  cui  has  litteras  porrigi  contigerit,  eas  presencium 
portitori  retradat,  retenta  copia  earundem.     Valete. 

TO  the  king.      1369.     Dat.,    etc.1     Littera   responsiva   domino   regi   ut 
todr3axwthe  relaxetur  interdictum  scribenti.     Celsitudinis  vestre  litteras 

die  Animarum  (Nov.  2)  circiter  horam  recepimus  vesperarum, 
m    quibus    contineri    vidimus    quod    magnificencie    vestre 

matters.  ^he  date  is  obviously  in  Novem-  dispute     between     the     earls     of 
ber.     The  king's  letter  was  received  Gloucester      and      Hereford      was 
on  All   Souls'    Day,    Nov.    2.     The  settled.     The   archb.    went   abroad 
parliament  referred  to  is  that  which  before  parliament  met. 
met  on  Jan.   7,    1291-2,   when  the 
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placet  ut  interdicta  et  suspensiones,  que  auctoritate  nostra 
ordinaria  contra  dominum  Dunelmensem  episcopum  pro- 
cesserunt,  saltern  usque  ad  instans  parliamentum  vestrum 
Londoniis  faceremus  totaliter  revocari.  Set,  ecce,  aman- 
tissime  domine,  jam  sumus  in  procinctu  itineris  ad  vestram 
presenciam  accedendi,  ad  quam,  cum  venerimus,  quod  erit 
in  proximo  dante  Deo,  causam  et  modum  interdicti  et 
suspensions,  ac  raciones  nostras  urgentes  vobis  intimabimus 
seriatim,  quibus  auditis  juxta  vestrum  beneplacitum  facie- 
mus  quod  circa  hoc  vestra  dominacio  Deo  et  ecclesie  ac  vestro 
honori  viderit  con  venire.  Regie  igitur  placeat  magestati  nos 
habere  interim  excusatos.  Conservet  excellenciam  vestram 
ecclesie  suoque  populo  diuturnis  temporibus  ipse  Deus. 

1370.  4  idus  Nov.  (Nov.  10,  1291).      Worcester  (apud 
Wygorniam).     Notice   that   the   interdict   imposed   on   the 
places  in  the  diocese  through  which  the  bishop  of  Durham 
would  pass  had  been  relaxed  ex  causa. 

1371.  15  kal.  Dec.  (Nov.  17),  1291.     Cumpton'.     Tercia  To  the bP. 
monicio,  facta  episcopo  Dunelmensi,  ad  liberandum  clericos  of  Durham- 
domini  archiepiscopi  in  carceratos  Dunolmo  sub  pena  ex- 
communicacionis  maj  oris  late  in  ipsum.    J . ,  permissione,  etc. , 
domino  A.,  eadem  gracia  Dunelmensi  episcopo,  suffraganeo 
nostro,   f  rat  erne  caritatis  continuum  incrementum.      Cum 
Johannes    de     Maydenstan,    constabularius    castri    vestri  John  of 
Dunolmensis,et  quidam  alii  vestri  ministri, quorum  ignoramus  JJjSif'oj 
nomina,  vestro  nomine  Willelmum  de  Pikering'  et  Johannem  ̂ feamand 
de  Amelia,  notarium    puplicum,  clericos  nostros,  quos   ad°therofy0ur 
'  ••  •!         j  serva 

ecclesiam  Dunelmensem  pro  exequendis  quibusdam  man- have 
datis  canonicis,  tarn  nostris  quam  officialis  nostri,  destinavi- 
mus,  pro  eo  dumtaxat  quod  hujusmodi  mandata  canonica 
fuerint    executi,      arestaverint,     incarceraverint     et    male 
tractaverint,    Dei    timore    postposito,    eos    sic    arestatos, 
incarcerates  et  male  tractates  adhuc  illicite  detinere  minime 
formidantes,  in  eorundem  clericorum  prejudicium,  dictorum 
constabularii  et  ministrorum  animarum  periculum,  nostri 
et  ecclesie  nostre  Ebor.  contemptum,  et  scandalum  pluri- 
morum,  propter  quod  ipsos  in  sentenciam  excommunicacionis  They  have 
maj  oris   a   canone   latam   non   est   dubium   dampnabiliter  become  ̂  
incidisse,  que  adeo  sunt  notoria  et  ut  notoria  actu  per-  excom- 

.        *  AI-  TI  1-  T  munication. 
manencia  per  Angham  divulgata,  puphca  et  mamfesta, 
quod  nulla  possunt  tergiversacione  celari,  aut  non  notoria 
reputari,  ac  vos,  cuj us  nomine  hec  tarn  temere  tarn  sacrilege 
perpetrata  noscuntur,  hortari,  requiri  fecimus  et  moneri ; 
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necnoii  vobis  nichilomirius  in  virtute  obediencie  sancte  in- 
jungi  ut  predictos  clericos  nostros^pieciperetis  et  efficaciter 
faccretls  sine  more  dispendio  liberan,  eisque  et  no  bis  de 
tanta  transgressione,  sicut  deceret,  satisfied  competenter. 
Set  vos,  sanctorum  patrum  statuta,  ad  quorum  observacionem 
ex  professione1  solempni  in  vestra  consecracione  per  vos  f  acta 
astricti  tenemini,  nuliatenus  attendentes,  nee  specialiter 
qualiter,  ex  vestra  rati  habicione  ipso  facto  in  non  liberando 
eosdem  clericos,  ejusdem  canonis  sentenciam  potestis  in- 
currere,  predictos  clericos  nostros,  de  quo  non  sumcimus 
admiran,  liberari  hactenus  non  fecistis.  Et  quia  nolumus, 
sicut  nee  possumus,  conniventibus  oculis  pertransire  quin 
circa  eorundem  clericorum  nostrorum  hberacionem,  in 
quantum  jus  permittit  et  negocii  qualitas  exigit,  laboremus, 
fraternitatem  vestram  requirimus  et  hortamur  in  Domino, 
in  virtute  obediencie  qua  nobis  et  ecclesie  Ebor.  estis  astricti, 
et  nichilominus  sub  pena  excommunicacionis  majoris  quam 
in  personam  vestram,  eo  suadente  quod  mora  vestra  circa 
eorundem  clericorum  Hberacionem  et  transgressionis 
satisfaccionem  jam  precessit,  prolerimus  in  hiis  scriptis, 
s*  m  exequendis  hiis  in  toto  aut  in  parte  que  manda- 
mus  negugentes  vel  dolosi  fueritis  aut  remissi,  districte 
injungendo  mandamus  quatinus  infra  duodecim  dies  a